
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 3 . //  M S7- ш f  6

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-243 «О вне
сении изменения в часть 2 
статьи 61 Закона Иркутской 
области «О пожарной бе
зопасности в Иркутской об
ласти»

В соответствии со 'статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-243 «О внесении 
изменения в часть 2 статьи 61 Закона Иркутской области «О пожарной бе
зопасности в Иркутской области» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 61 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1 •

Внести в часть 2 статьи 61 Закона Иркутской области от 
7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 45, т. 1; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 
2011, № 37; 2012, № 41; 2013, № 3, т. 2, № 5, т. 1; 2014, № 9, т. 1, № 14; 2015, 
№ 31; 2016, № 38, т. 1) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«2. Органы государственной власти Иркутской области и органы 
местного самоуправления обеспечивают соблюдение прав и законных 
интересов добровольных пожарных, работников добровольной пожарной 
охраны и общественных объединений пожарной охраны, предусматривают 
систему мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, 
работников добровольной пожарной охраны и оказывают поддержку при 
осуществлении ими своей деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, Иркутской области и муниципальными правовыми 
актами.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2017 г.


